70 แห่ง/ราช ได้แก่ บริษัท ห้างร้าน ธนาคาร 8 แห่ง
สมาคมการประมงและสมาคมอื่นที่เกี่ยวข้อง 5 แห่ง สำนักพิมพ์ 13 แห่ง บุคคล 43 ราย และ
มูลนิธิ 1 แห่ง (ดูรายละเอียดในบทที่ 3 หน้า 67-75)
2. ศึกษาทรัพยากรสารนิเทศทางการประมงเฉพาะประเภทสิ่งพิมพ์ที่มีการผลิต
และเผยแพร่ในประเทศไทยในช่วง 5 ปี ระหว่างปี พ.ศ. 2529-2533 (ค.ศ. 1986-
1990) ซึ่งได้แก่ หนังสือ รายงาน วารสาร จุลสาร หนังสือพิมพ์ แผ่นพับ โปสเตอร์ เป็นต้น

วิธีดำเนินการวิจัย การวิจัยครั้งนี้เป็นการวิจัยเชิงสำรวจ มีการดำเนินการวิจัยเป็นลำดับ
ดังนี้:

1.